Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXV

ld:0B6202332FA32610

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO BLETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N" 0001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0.ot0.ll02.813J2021.

A Prefeitura Municipal de Plljeú do Piau!-Pl, através de sua Pregoeira a Senhora Maria do Socorro
Silva Martins Moura e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n• 009/2021 de 01 de janeiro de 2021, toma
públiro licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2022, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, na forma de Execução direta, em ronfonnidade rom a Lei Federal n• 10.520/2002, e
subsid.iariamente, com a Lei Federal n• 8.666/1993, rom a Lei Complementar n• 123/2006, e demais
legisla~ vigentes, bem romo as disposi~ descritas na integra deste EDITAL E SEUS ANEXOS
CUJO OBJETO E Á ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA REGISIRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEOALIZADA NA EXECUÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO, APOIO
LOGÍSTICO, DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTl!MA, MANUTENÇÃO, CAPACITAÇÃO DE PESSOAL E
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NECESSÁRIOS PARA QUE O MUNICÍPIO DE
PAJEÚ DO PIAUÍ POSSA CUMPRIR AS DISPOSIÇÕES CONSITIUCTONAIS E LEGAIS REFERENTES
AO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINJSfRAÇÃO FINANCEIRA E CONIROLE, CONFORME
ESPECTFICAÇÕES E VALOR ESTIMADO CONTIDOS NO TERMO DE REFERllNCTA E EDITAL. O
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á PARTIR DO DIA 05/01/W22 ÀS 17:00HS. (HORÁRIO DE
BRASIUA - DF}; DO ENCERRAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á PARTIR DO DIA
18/01/2022 ÀS ~:30 MIN. (HORÁRIO DE BRASÍI.IA - DF}; INfao DA SESSÃO DE DISPlITA DE
PREÇOS: A partir do dia 18/01/2022 às 10-.30hs. ENDEREÇO ELETRÔNICO DF), LOCAL: licitaroes-e
do Banco do Brasil. informa~ pelo E-mail: cplpajeu.prefeiturodepajeuogmailcom. O Edital completo
estará à disposição dos interessados na CPL-PMP, que deverão rompareoer munidos de pen drive ou
outra mídia móvel.

Pajeú do Piauí-PI 04 de janeiro de 2022.

MllTÍII do Socorro Silw Mllrtins Moura

PrqoeirlllCPL-PMPPI

VISTO:

AnR C14udill TRllflftS dos Reis

Secretário de Pllurejtunento e~

ld:089B7742748F2B8B

DECRETO Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
DIRETOR DO SAAE DE OEIRAS- PI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituição Federal, Constituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Oeiras- PI e inciso I do art. 4° da Lei Municipal nº 1.826/17.

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. ASSUERO CÉSAR RÊGO PINHEIRO.
CPF Nº ,948.663.683-49, do cargo de carg9 em comissão de Diretor do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto do Município de Oeiras/PI- SAAE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos para o dia 03/01/2022.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Munic'

JOMRli
CP. .
P . .

JOSÊRAIM .

e Oeiras-PI , 04 de janeiro de 2022.

Prefeito Municipal

ld:0B6202332FA32B91

~?~,~~'.°}, ~": ·:·" ~ ~a};;:_~r- :-:;~:t,~-1> -~:~_ ? :_ :.} -- . . ) .
(i;_:;;~(:~: ."· .. '- ::\~;<-~~q)·.::.-·.:-~i. /' ,_ :~·:. -. , -.· .;,,. ,, ...

DECRETO 11!º 002, DE04DE JANEIRO.DE2022 . . : ..

·- Dl~PôE SOBRE /\ EXONE~ÇÁO : PE
· SECRETARIO MUNICIPAL DE OEIR.i\'S- PI

E DA OUTRAS"PRbVID~NCIAS: . .•. > :

. O PREFEITO MUNICIPAi.. DE .OEIRAS, Estadp. do píaur: ~o uso . _de
suas atribuições legais em harmonia -com as regras ·e princlpios estàbelecidos
na Constituição Federal, Constituição Estadual e Art. -- 80 da; Lei Otgániea- do
Municlpio de Oeiras~ PI , · · · · · · · · · ·. ·

. DECRETÁ:

.Art. 1° Fica ex~nerado, a pedido, o Sr. LAERSON VIEIRA DE 'SOUSA; CPF Nº
°"4.843.023-14, do cargo de Secretário. de irifrae!ltrÍ.!tUra, Serviços· pi:i~[icoll,· e
Desenvolvimento Urbano do Municlpio de Oeiras-PI.'. · · · · · ·•

. . . . ..

Art. 2º Este Decreto ent~ em vigor na data de sua publiéaçà.o; :-com efeitos
re"troatlvos para o dia 03/01/2022.·· ·· · · · · · ·

Publique-se; registre-se e. cump.ra-se. ·

Gabinete do Prefeito.Municlpa ôeiras~PI , 04 dejanéfro de 2022.

JosÉ RAIM .il!lfN'/ffé~a 1,...oPEs
Prefeito Munlcl~I .

ld:09FEBCBAD2192B9A

DECRETO N" 003; DE 04 DE JANEl~O DE 2022 . .

.. D ISPÕE SO_BRE A -NOMEAÇÃO DE D_IRETOR
INTERINO DO SERVI.ÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DO MUN!CIPIQ DEºOEIRAS
_PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS- PI,. Estado do .. Piau/, no uso ·de suas
atribuições que lhes -são conferjdàs pela Constityição Federal; ._Constituição .
Estadual e Lei Orgânica do Municlpio, . · · . . .
CONS!DERANDO a Lei Municípal·nº. 1.826, -dE; 10_de ago5.tq de~017;·ql.!e ·cria
o Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do MumclpI0 d.e Oe1r~s/PI.- ~AAE. corno
eritidade·autárquica ~e direito público e dá outra·s providência;s; · · . · . . · ..
CONSIDERANDO a necessidade de· organização da estll)tura funcional do
SAAE; · .· · . . 1 . . . . . .

CONS.IDE,RANDO que o cargo de Direto·r. do SAAE é um ctifgo em OQmissao,
de livre nomeação e exoneração, nos temios do àrt. 4º, §1º da Lei Municipàl ri~
1.826/2017; . . . ' .
CONSIDERANDO o pedido de exoneração do· antigo. Diretor do SAAE através
do Decreto nº 001/2022 e o envio do oficio ri• 003/2022 à Câmara Municipal de
Oeiras e ainda · i · · . .
CON~IDERANDO a indispensab1ilidade da ocupação do cargo de Diretor do
SAAE para·o r:nanejo de todo·o ói-9ão . · . ... -' '. -· . . . . . . i . . . . .

DECRETA:

Art. 1º·. Nomear, interinamente, o Sr .. LAERSON VIEIRA ·DE SOUSA, CPF Nº.
044.843.023-14, para o cargo em comissAo de .Diretor do ServiÇo.A1,1f0nomo de
Aguá e Esgoto do Municlplo de Oeiras/PI- SAAE. · · . · · · · ·

Art. 2º Este Decreto entl'à em vigor na data de sua . publlcàção, com efeitos
retroativos para o dia 03/01/2022, revogadas as disposiçõe_s em· contrario. ·, • .

Publique-se, reg/stre-se e cumpra-se. . ·

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeira . • aos 04 diàs do mês-.de· janeiro de
,. . 2022.

JosiR11i Lors
CPF" j

JOSÉ RAlMU LOPES
Prefell9 Municipal '